Stultitia Vt̄ sit p̄ctm. Rx. fm
Tho. iij. ii. q. xlvi. Stulticia no-
mē a stupore videt cē ūiptum
Vñ Iſidor⁹ p̄iō ethimol. Stult⁹ ē q̄
xp̄t stupore nō mouēt. Et differt stul-
ticia a fatuitate sic ut ibidē ūi. q̄ stul-
ticia iportat habetudine; cordis a obtu-
sionē sensuū. fatuitas āt iportat tōle
sp̄uali ūetus p̄uatō;. Stulticia ḡ iport-
at qñdā stupore ūetus i iudicādo. et
p̄cipue cē altissimā eā; q̄ est ūinis v̄l
tim⁹. Eti qđē h̄ fit ex dispositōe nāt̄

sciat p[ro]pt[er] in amentib[us] nō est p[ar]tēm. Si attingat ex eo q[uod] h[ab]et immersat sen-
su suū in rebz terrenis ex q[uod] reddit ei⁹
sensus inept⁹ ad p[ar]tiēdum s[ecundu]m h[ab]et
id. i. Cor in. i. Animal h[ab]et nō p[ar]tēa
q[uod] s[unt] spūs dei-sicut a homini h[ab]et
guſtu infectū malo humore nō sapit
dulcia. Tal[us] stultitia est p[ar]tēm p[ar]tē. i.
Prosp[ectu]s stultor[um] p[ro]bet illos. A Iude
in sū. li. iij. ti. xxiiij. q. cxix. b

STUPRUM. Vide s. Formicatio
¶ primo.
Vbarratio s. Arca. a s. Spō-
falia. q. iiij. et q. viij. qui incipit. Quid
de penis. ¶

SUBdelegā s. delegare. q. iiij.
Vbstitutō. q. testamētū. iij. q. fi-
Successio ab intestato. Quot
mois s[ecundu]m alijs decedere intestat⁹. R[es]o.
Quatuor modis. i. Si nullū testamē-
tū fecit. v[er]o si fecit sed nō iure. v[er]o iure
fecit sed postea est ruptū. utputa na-
to ei filio. A. de q[uod] in testamēto nulla
facta est mētio: tunc enī testamētū; p[ar]tē
rumpi. ut. ff. et. L. de off. testa. p[ar]tē totū
b[us]. v[er]o nō est ruptū. sed heres noluit
adire hereditatē. ut i. Insti. de heredi-
q[uod] ab intestato. in principio.

Quis succedit alii ab intestato
R[es]o. Jure cōi layco moriēti p[ro]i[er]d[ic]tū
succedētētes. Sedō ascēdetes. deinde
collaterales primiores. ut in Autē-
de herē. ab intestato. v[er]o. cōi prim. coll. ix.
A. Et ibi p[ro]p[ter] q[uod] frēs a sorores cōiuncti
defūcto ex virtute parēte wocā s[ecundu]m
parētib[us]. H[ab]et omib[us] deficiētib[us]
succedit virvxoia ecōuerso. ut. L. vñ
viravxor. l. j. Ultio succedit fisc⁹. ut
L. de bo. vacā. l. j. li. x. A. Et ibi p[ro]p[ter]
intelligit de fisco impatōus a p[ar]tē
ib[us] est i. papa q[uod] ad terras ecētē. Et idē
q[uod] supia. nō k[on]t in sū. li. iij. ti. v. q. cxvi
h[ab]et Host. Et addit⁹. Et h[ab] intelligē
pactū v[er]o s[ecundu]m p[ro]i[er]d[ic]tū. B. Clericos
q[uod] intestato moriēti succedit cognati
h[ab]et ordinē p[ro]notatu[rum] in h[ab]is bonis
q[uod] sibi p[ro]sone intuitu obueneēt. xij. q.
vi. c. vi. A. Iude in dicta. q. cxvi. b. Oz
bz. omib[us] deficiētib[us] succedit ecētē q[uod]

Successio ab intestato.

fisc⁹. ex. eo. c. i. xij. q. v. c. vi. Et h[ab] intelli-
gērbi res clericā decedētēs s[unt] ma-
nifeste distincētē a rebz ecētē. xij. q. i.
manifestazzā si fuerint res s[ecundu]m tūc
si dubitet an cleric⁹ habuerit alijs
p[ar]tē p[ro]sumit p[ar]tē. a totū fibri-
dicat. ar. xij. q. iij. q[uod] u[er]o et ff. de rebz
dub. l. ciuib[us]. Sed vbi certū sit q[uod] cleric⁹
habuerit. h[ab] nescit. q[uod] v[er]o q[uod] nō
aut qdā q[uod] tūc locū h[ab] distincētē q[uod] po-
nit. ex. eo. c. iij. S; nō est v[er]o. q[uod] poti⁹
ibi loq[ue]r[ur] de clericis q[uod] fuerāt h[ab] ecētē.
ut ibi nō. S; d[icitu]r alij cleric⁹; i. dō ca-
su fieri eq[ui]lis distributō int ecētām a
sanguineos. xij. q. iij. c. i. A. Et ibi
p[ro]p[ter] q[uod] h[ab] est v[er]o h[ab] q[uod] ex circūstātib[us] re-
tū poterit v[er]o s[ecundu]m dōplēndi vñ ibi s[ecundu]m
Cōp[er]satōe tā sūi iuris q[uod] ecēsticātū
w[er]hita si sevtriusq[ue] rai q[uod] nō
uerit int ecētā; a decedētēs h[ab]es equo
iure q[uod] s[ecundu]m p[ro]tinebit. Supdicta etiā
notā p[ro] glo. ex. eo. c. iij. et in sū. li. iij.
v. q. xij. h[ab] rap. Et dictū d[icitu]r. Cle-
cīus. iij. q. iij. et. iij. b. Clerici q[uod] indu-
bitātē succedit suis sanguineis a cē
religiosi ut s. H[ab]editas. q. iij. A. V[er]o ē
q[uod] cleric⁹ succedit in p[er]imoniālibus
Secus v[er]o in feudalib[us] q[uod] busdā. Que
dā enī feudalā s[unt] ad p[ar]tē annū cū
homagio alii exhibita. Et qdā s[unt]
q[uod] stipendijs militie tenent. Patri-
moniū ergo v[er]o q[uod] h[ab] p[ar]tē. Et scis
as q[uod] etiā feudalā in multis locib[us]
a p[ar]tē exhibent. et p[ar]tē v[er]o p[ar]tēbus
inducunt aliquem alium sibi in tpa-
lib[us] equivalentē a eque dignum qui
lo co eo q[uod] facit homagiu[rum]. Sed illa feu-
dalā que s[unt] q[uod] stipendijs mili-
tū videtur mihi q[uod] sine iniuria dñm feu-
di habere nō possunt. h[ab] Al. et in sū-
eo. ti. q. cxij. Et eadē v[er]o Iude de reli-
giois videtur. b.

Quomō succedit descendētēs R[es]o.
In successiōe ab intestato prima cā
est descendētūm ut in precedenti. q.
dictū est. Nam in successione mortui
p[er]issimib[us] seu filiū familiās: libei ei⁹
si s[unt]: omnibus alijs preferunt. pri-
mi quidē gradus equaliter nepotes.

et ultiores in stirpes non distinguendo sexum ius patrum pretatis. Succedunt ergo primo filii si sunt sive masculi sive feminae equaliter. Ne potest autem succedit in stirpe unius eam quia parentes eorum habentur erati si viuerentur. De suis a legi here. I. ii. et in Autem in successione ibi posita. A. Idei in suis. h. ii. t. v. q. cxvij. f. Hosti. b.

Non succedit ascendentes. Rx. Descedentes descendentes succedit ascendedentes hoc modo quod defuncto filio sine liberis parentibus si soli sunt succedit fratres prorogativa gradu? A. quod patrem perfidauit ambo supsum. Et Hos. a in suis. e. t. q. cxvij. b. a si pari gradu sunt pater succedit patrem in dimidia et matrem in alia dimidia licet dispar sit numerus. A. Ut si ex una parte sit triplex unus matrem et ex altera annus et anna patrem. ut in dicta. q. cxvij. b. Sed si cum parentibus sint fratres vel sorores. A. si utriusque ex utroque parte defuncto fratres ut in Autem defuncto de quod est in dea. q. cxvij. b. vocatur cum descendentes in gradu primis in virile portio eius. succedit equaliter cum patre et matre et a anna et alijs descendentes. Idei etiam est de filiis fratrum ex utroque latere coniunctorum. et ita succedit femina sicut masculus. nec refertur ut sit seruus vel emancipatus. Et Hosti. a in dicta. q. cxvij. A. C. ad tu. Autem defuncto. b.

Non succedit collaterales. Rx. Ceteri sanctibus ascendentes et descendentes primo vocantur fratres. sicut et filii alicuius fratris post mortui. Dico de fratre illo et ei filius qui quod frater de utroque parte erigit cum de cuius hereditate agitur. et venient in hereditatem dicti fratris et eorum filii cum parentibus defuncti et cum primis gradu ascendentes. Et dicti filii fratris perferunt illis fratribus defuncti qui sunt ex uno triplex parte coniuncti defuncto. de legit. here. Autem ceteri sancti fratres ex utroque parte eo cum filios admittunt fratres sorores et eorum filii qui sunt ex uno latere triplex. Et isti etiam fratrum filii perferunt patrum defunctionis alij filibus. P. fratres a fratribus filios

admittunt qui sunt gradus primiores. Et si pares sunt pater admittunt. C. de legi here. Autem fratres. Et extedunt computatione usque ad decimum gradum ut dictum est. Et editas. q. iiiij. A. Et ibi de his latitudinibus additio. Et in haec successione collateralium sibi cessat ois dominica sexus et emancipatio summa hos. et in suis. e. t. q. cxvij. ubi etiam est. Hic tamen hunc ordinem servia ut in rebz matris soli viderimus certos. In rebz vero patris soli consanguinei In alijs vero cointercomunicantur. S; Et pater intelligi cuius ageretur succedendo pater et matri. Si autem ageretur successione fratrum adiutio te nedum videatur deinceps est per iura allegata. b.

Vtp. natus filius succedit pater ab intestato. Rx. Si legitimus non supsum: nec legitima sicut et tunc natus ab intestato succedit in duabus vincis: ita tamen quod si matri superstite virilis ei portio de ipsis debet. Qui vero sunt ex dānato coituras omnis prorsus beneficio excluduntur. C. Et natus libet. Autem. b. Ibi est. Licet pater sicut legitima plebe seu parte cui retinetur necesse est decedenti natus libet. et tota sua vel inter vivos largiri vel testamento vel in legacie. quod si parentes dūtarunt ei supsum: legitima parte parentibus relicta: reliquum inter natus distribuitur. Ab intestato vero cum deficit soboles cuius non est supsum sicut legitima. si natus extant ex cubina quod sola sicut et indubitate afficitur coniuncta. in duas pīne sive vincas succedit inter eos si superest virilis portio de. Et mōi enim natus filios esse pasti libi viri arbitrio necesse est. Vel si legitimus existat succedit vel iugaveria quilibet alij sicut hōdes. Huius genere parentibus patrē pīstāt si operis pietatis. S; qui ex dānato sunt causa omnis prorsus beneficio excludantur. b. De hōmōi natus et spuriis vi. b. Et filii. q. iiiij. a. v. Et hī de successioneibus sufficiat hī in multis locis aliae consuetudines hōcā. Sed quod est in consuetudine aliquip traxit quod mortuo aliqui sicut filiis dominis tre totū accipit Rx. hos. Dico talē consuetudinem ob suadā sicut pīcepta sit. Potest enim dominus allelgare quod ab inicio hī pactū fuerit quod trans sua erat. A. Et ad hī probandum inducit consuetudinez quod est optima legūa dubioque inter ipsos.